

## Nr 110

Av herrar Grebäck och Wahrendorff, om inrättande av en tjänst som förste assistent vid statens växtskyddsanstalt.

(Lika lydande med motion nr 95 i Första kammaren)

Upplysningsavdelningen vid statens växtskyddsanstalt har som huvudsaklig uppgift att anordna fortbildningskurser i växtskydd för olika kategorier av rådgivare inom växtodlingen, att planera och lämna bidrag till spridningen av kunskaper på växtskyddsområdet via radio, dagspress och facktidsskrifter samt svara för anstaltens deltagande i utställningar och liknande. Överassistenten vid avdelningen har som specialuppdrag att tillika vara redaktör för anstaltens publikationsserier. Till avdelningens uppgifter hör vidare visning av institutionen och fältförsöken för besöksgrupper från skolor och odlareorganisationer.

De nu skisserade uppgifterna av allmän och delvis riksomfattande art utgör emellertid enbart en sida av avdelningens verksamhet. Avdelningen är nämligen också ansvarig för en regional verksamhet av samma art som den som utföres vid anstaltens fem filialer. Huvudanstaltens speciella »filialområde» utgöres av Mälardalens län, Värmland, Närke, Gästrikland, Dalarna och Hälsingland. Inom detta mycket vidsträckt område har upplysningsavdelningen att fylla en filials funktioner genom att hålla en intim kontakt med resp. hushållningssällskaps konsulenter och instruktörer och i viss omfattning även direkt med odlarna i olika växtskyddsfrågor, organisera rapportverksamhet, utföra inventeringar rörande angrepp av sjukdomar och skadedjur, samt lägga ut och följa bekämpnings- och demonstrationsförsök, medverka vid »växtskydds dagar», »markvandringar» och annan liknande verksamhet. Till arbetsuppgifterna hör ytterligare att ta emot prov och förfrågningar från områdets odlare och efter undersökning och diagnos ge erforderliga råd och anvisningar.

Då arbetsuppgifterna inom den centrala upplysningsverksamheten jämte diagnostiseringsarbetet med insända prov och besvarandet härav tar personalens tid i stor utsträckning i anspråk, har den direkta kontakten med hushållningssällskap, odlare och växtskyddsproblem inom »filialområdet» icke kunnat bli den önskvärda.

En följd av de otillräckliga personalresurserna på upplysningsavdelningen är därför, att de delar av landet som i berörda hänseenden speciellt anförtrotts huvudanstalten blivit direkt missgynnade i jämförelse med landet i övrigt.

Det är därför enligt vår uppfattning angeläget att en förstärkning av

personalen vid huvudanstaltens upplysningstjänst sker snarast möjligt på så sätt, att det vid statens växtskyddsanstalts upplysningsavdelning inrättas en förste assistenttjänst med huvudsaklig uppgift för innehavaren att vara kontaktman med hushållningssällskapen och vid behov föranstalta om eller själv utföra inventeringar rörande förekomst och härjningar av skadedjur och växtsjukdomar, organisera bekämpnings- och demonstrationsförsök samt planera och medverka vid kursverksamhet inom området.

Med stöd av vad ovan anförts får vi hemställa,

att riksdagen måtte medge att å personalförteckningen för statens växtskyddsanstalt uppföres en förste assistenttjänst å upplysningsavdelningen för anstaltens regionala verksamhet i enlighet med vad som anförts i motionen, samt

att vederbörande utskott måtte utarbeta förslag till här för erforderlig medelsanvisning för budgetåret 1963/64.

Stockholm den 22 januari 1963

*Erik Grebäck*

*Harry Wahrendorff*